
令和７年度 光地区消防組合 職員採用試験 実施計画 
  
 令和７年度の光地区消防組合職員採用試験は、次のとおり実施する予定です（内容を

変更する場合があります。）。また、試験区分によって受験資格が異なりますので、詳細

は、必ず受験案内をご確認ください。 
  

職種 区分 
採用予定 
人数 

受験資格 
（生年月日） 第一次試験 第二次試験 

消防 

吏員 

大学卒業程度 ２人程度 
H7.4.2～ 

H18.4.1 

R7.9.28(日) 

⚫ SPI3-U 

⚫ 面接試験 
R7.10 下旬 

⚫ 作文試験 

⚫ 面接試験 

⚫ 体力検査 

高校卒業程度 ３人程度 
H7.4.2～ 

H20.4.1 

R7.9.28(日) 

⚫ SPI3-H 

⚫ 面接試験 

消防経験者 若干名 
H2.4.2～ 

H18.4.1 

R7.9.28(日) 

⚫ SPI3-P 

⚫ 面接試験 

受験案内配布・申込受付期間 R7.8.1（金）～9.5（金）17:15（必着） 

◆ 大学卒業程度には、短期大学、高

等専門学校又は専門学校を卒業又

は卒業見込みの人を含みます。 

◆ 消防経験者は、R7.9.28現在、山口

県外の消防の職務に従事してお

り、かつ消防学校の教育訓練の基

準(平成 15 年消防庁告示第 3 号)

第 3 条第 2 項に規定する初任教育

の課程を修了した人が対象です。 

◆ 採用は、R8.4.1の予定です。 

 

 

お問合せ先 

 光地区消防組合消防本部 

  消防総務課人事庶務係 

   担当 箱部、杉本 

   電話 0833-74-5600 


